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Dr. Ahmet UĞURLU 
 

1979 Yılında Bitlis’in Hizan ilçesinin Kapısuyu 
köyünde dünyaya gelmiştir. İlkokul eğitimini Bit-
lis merkezde bulunan bir okulda tamamladıktan 
sonra orta eğitimi için Bitlis İmam Hatip Lisesine 
kaydını yapmıştır. 1996 yılında bu okuldan me-
zun olduktan bir yıl sonra Lisans eğitim için Har-
ran Üniversitesi İlahiyat fakültesindeki eğitimine 
başlamıştır. 2002 yılında buradan mezun olduk-
tan sonra bir süre öğretmenlik görevinde bulun-
duktan sonra aynı üniversitenin Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Kelam bilim dalında “El-İbane adlı eseri 
örnekliğinde El-Eş’âri’inin Kelamcılığı” adlı yük-
sek lisans tezini tamamlamıştır. Kısa bir süre 
sonra İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü Felsefe ve Din Bilimleri bölümünde doktora 
eğitimine başlamıştır. Doktora eğitimini 
“Schopenahuer’de İrade ve Ahlak” adlı tezi sun-
duktan sonra 2013 yılında tamamlamıştır. Kısa 
bir süre sonra meslek hayatında değişikliğe gidip 
halen devam etmekte olduğu Bolu Abant İzzet 
Baysal Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde İslam 
Felsefesi Ana bilim dalında öğretim üyeliği göre-
vine başlamıştır. 
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ÖN SÖZ 
 

Kant’a yönelik ilginin her daim yeniden canlanması onun 
kendi dönemine hasredilmeyecek bir düşünür olduğuna dela-
let eder. Dönemde yaşanan epistemolojik ya da ontolojik so-
runları Kant’ın çerçevesinden ele almak ondan sonraki her 
dönemde düşünürlere cazip gelmiştir. Bunun belki en önemli 
sebebi olarak günümüz epistemolojik ve metafiziksel çerçeve-
nin bazı değişimlere uğramış olsa da temellerinin Kant tara-
fından atılmış olmasından ileri geldiğini söylemek mümkün-
dür. Bu nedenle Kant düşüncesinin detaylı bir araştırılmasının 
ve buna bağlı olarak tartışılmasının önemi açıktır. Kant çalış-
malarının ona ait çerçevenin sınırlıklarının ve zorluklarının 
farkına vardırması ve yeni bir felsefi çerçeve üretmesinin 
önünü açması itibari ile önemli olduğunu vurgulamak gerekir. 

Bu açıdan çalışmamız Kant düşüncesinin batı metafiziği 
itibari ile ne tür bir dönüşüme kaynaklık ettiğinin gösterilme-
sini amaçlamaktadır. Kant’a kadar Batı düşüncesinin, klasik 
metafiziği dil, mantık ve matematikte tasfiyesini gerçekleşti-
rebildiğini söylemek mümkün değildir. Bilimde gerçekleşen 
devrimin mantık, dil ve matematikle uyumlu bir şekilde inşası 
klasik metafiziğin tasfiyesini gerektirmiş olmasına rağmen bu 
uyumu gerçekleştirmeye yönelik bütün girişimler ya klasik 
metafiziğe referansla ortaya çıkmakta ya da düşünme faaliye-
tinin özü olan yargı faaliyetini kıyaslama ve soyutlamaya in-
dirgeyen yaklaşımlar olarak zuhur etmekteydi. Kant bu iki gi-
rişimin de başarısız olduğunun farkında olarak yeni bilim dü-
şüncesine uygun bir varlık anlayışı geliştirdiği söylenebilir. Bu 
nedenle Kant düşüncesinin batı bilgi ve varlık anlayışı itibari 
ile nereye oturduğunun görülebilmesi için daha önceki meta-
fiziği nasıl tasfiye ettiğinin ortaya konulması gerekmektedir. 
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Çalışmamamızda Kant’ın klasik metafiziğe yönelik ne tür 
eleştirilerde bulunduğunu ve kendi yaklaşımının önceki meta-
fizikten hangi yönlerden farklılaştığını göstermeye çalışaca-
ğız. Klasik metafiziğe yönelik eleştirilerini onun eserlerinden 
faydalanarak ortaya koymaya çalıştığımız için söz konusu me-
tafiziğin tam olarak anlamını belirlemenin zor olduğunu da 
söylemek gerekir. Klasik metafizik ifadesinin gönderiminde 
bir belirsizlik olduğunun farkında olarak bu terimin hangi dü-
şünceleri kapsadığını Kant’ın eserlerinden ve eleştirilerinden 
yola çıkarak tespit etmeye çalışacağız. Bu nedenle eserde bu 
terimin anlamının ve delaletinin içeriğinin Kant’ın kendisin-
den yola çıkılarak oluşturulduğunun öncelikle ifade edilmesi 
gerekir. 

Çalışma konusunun belirlenmesinde ve sonraki süreçler-
de gerek konunun karşılıklı müzakeresinde gerekse de yazılan 
metnin değerlendirilmesinde hiçbir şekilde katkısını eksilt-
meyen hocam Prof. Dr. Ahmet Ayhan ÇİTİL’e şükranlarımı su-
nuyorum. Eserin ortaya çıkma sürecinde işlerin çoğunluğunu 
üstlenen ve bu konuda bana desteklerini de esirgemeyen eşim 
Hatice UĞURLU’ya ayrıca teşekkür ediyorum. Metni okuyup 
dil ve gramer itibari ile düzeltmelerde bulunarak eserin olgun-
laşmasına katkı sağlayan Dr. Mehmet Tabakoğlu hocama ve 
Rabia Salur hanım efendiye de şükranlarımı sunuyorum. 
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